

Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 03 de junio de 2022

Adjudicatario: HERNÁNDEZ DENTAL S.A.

CUIT: 33-57008316-9

Tel: 4222 - 4135

E-mail: infoentashernandez@gmail.com

EXPEDIENTE N° 28/22

L. PRIVADA N° 06/22

RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN G.G. N° 27/22

Sector solicitante:	Plazo de entrega:	Lugar de entrega:
Dirección General Médico Asistencial	Dentro de los DIEZ (10) días hábiles desde notificada la orden de compra	Adolfo Alsina 1825 (1090), C.A.B.A. A coordinar previamente el sector solicitante Dra. Roxana Aguayo E-Mail: raguayo@das.gob.ar / dg.medicoasistencial@das.gob.ar

REGLÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	ARTÍCULO	P. UNITARIO \$	P. TOTAL \$
			<b>ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y EQUIPAMIENTO ODONTOLÓGICO</b>		
3	120	Unidad	<b>Cajas de anestesia fuerte inyectable.</b> Conteniendo 50 anestubos cada una, de anestesia fuerte - carticaina clorhidrato 4 % -adrenalina 1:100.000, inyectable para uso odontológico. Fórmula: cada 100 ml, de solución inyectable contienen: carticaina clorhidrato al 4 g. l-adrenalina bitartrato (equivalente a l- adrenalina base 1:100.000) 1,82 mg. excipientes: metabisulfito de sodio 0,1 g. cloruro de sodio 0,63 g 0.63 g. agua destilada para inyectables C.S.P. 100 ml. <b>Marca: "ANESCART FORTE"</b>	\$ 3.850,00	\$ 462.000,00
4	6	Unidad	<b>Avio de hidróxido de calcio fraguable.</b> Cada avio contiene: 1 tubo de pasta base PR 13 g., 1 tubo de pasta catalizadora por 11 g., y un bloque para mezclar. <b>Marca: "HYDCAL"</b>	\$ 3.680,00	\$ 22.080,00
5	3	Unidad	<b>Caja de anestesia sin epinefrina.</b> Conteniendo cada una 50 (cincuenta) anestubos al 2%. Fórmula: clorhidrato de lidocaína 36.0mg, cloruro de sodio: 10.8mg, agua destilada para inyectables: C.S.P 1.8ml. <b>Marca: "INDICAN"</b>	\$ 3.950,00	\$ 11.850,00
6	25	Unidad	<b>Restaurador temporal de autocurado para obturaciones provisionales de fácil remoción.</b> Envase por 28 g. <b>Marca: "CAVIT G"</b>	\$ 3.190,00	\$ 79.750,00
9	20	Unidad	<b>Jeringas de composite de fotocurado para luz halógena.</b> Conteniendo 4 g. (aproximadamente). Color: A3.5. <b>Marca: "Z250 3M"</b>	\$ 2.950,00	\$ 59.000,00
10	20	Unidad	<b>Jeringas de composite de fotocurado para luz halógena.</b> Conteniendo 4 g. (aproximadamente). Color: B2. <b>Marca: "Z250 3M"</b>	\$ 2.950,00	\$ 59.000,00
11	20	Unidad	<b>Jeringas de composite de fotocurado para luz halógena.</b> Conteniendo 4 g. (aproximadamente). Color: A3. <b>Marca tipo: "3M Z250"</b>	\$ 2.950,00	\$ 59.000,00
12	20	Unidad	<b>Jeringas de composite de fotocurado para luz halógena.</b> Conteniendo 4 g. (aproximadamente). Color: A2. <b>Marca: "Z250 3M"</b>	\$ 2.950,00	\$ 59.000,00
13	25	Unidad	<b>Fresa de carburo tungsteno redonda N° 4 para turbina.</b> <b>Marca: "JET"</b>	\$ 215,00	\$ 5.375,00
14	25	Unidad	<b>Fresa de carburo tungsteno redonda N° 6 para turbina.</b> <b>Marca tipo: "JET"</b>	\$ 215,00	\$ 5.375,00
15	25	Unidad	<b>Fresa de carburo tungsteno redonda N° 8 para turbina.</b> <b>Marca tipo: "JET"</b>	\$ 215,00	\$ 5.375,00
16	25	Unidad	<b>Piedras de diamante redonda. Tamaño: 007.</b> <b>Marca: "MICRODONT"</b>	\$ 330,00	\$ 8.250,00
17	25	Unidad	<b>Piedras de diamante redonda. Tamaño 009.</b> <b>Marca: "MICRODONT"</b>	\$ 330,00	\$ 8.250,00
18	25	Unidad	<b>Piedras de diamante redonda. Tamaño: 012.</b>	\$ 330,00	\$ 8.250,00

Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 03 de junio de 2022

Adjudicatario: HERNÁNDEZ DENTAL S.A.

CUIT: 33-57008316-9

Tel: 4222 - 4135

E-mail: infoventashernandez@gmail.com

EXPEDIENTE N° 28/22

L. PRIVADA N° 06/22

RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN G.G. N° 27/22

Sector solicitante:	Plazo de entrega:	Lugar de entrega:
Dirección General Médico Asistencial	Dentro de los DIEZ (10) días hábiles desde notificada la orden de compra	Adolfo Alsina 1825 (1090), C.A.B.A. A coordinar previamente el sector solicitante Dra. Roxana Aguayo E-Mail: raguayo@das.gob.ar / dg.medicoasistencial@das.gob.ar

RENGLÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	ARTÍCULO	P. UNITARIO \$	P. TOTAL \$
			Marca: "MICRODONT"		
19	25	Unidad	Piedras de diamante redonda. Tamaño: 016. Marca: "MICRODONT"	\$ 330,00	\$ 8.250,00
20	25	Unidad	Piedras de diamante redonda. Tamaño: 018. Marca: "MICRODONT"	\$ 330,00	\$ 8.250,00
21	40	Unidad	Piedras de diamante para pulir composite en forma de pimpollo. Marca: "MICRODONT".	\$ 330,00	\$ 13.200,00
23	2	Unidad	Perforador de goma dique de acero inoxidable Marca: "PANORAMA"	\$ 2.250,00	\$ 4.500,00
24	2	Unidad	Pinza porta Camps. Marca: "PANORAMA"	\$ 1.930,00	\$ 3.860,00
25	4	Unidad	Arco de Young Plástico. Marca: "DRILL"	\$ 295,00	\$ 1.180,00
32	5	Unidad	Clamps con aleta N° 210. Marca: "PANORAMA"	\$ 390,00	\$ 1.950,00
33	5	Unidad	Clamps con aleta N° 202. Marca tipo: "PANORAMA"	\$ 390,00	\$ 1.950,00
35	5	Unidad	Clamps con aleta N° 204. Marca: "PANORAMA"	\$ 390,00	\$ 1.950,00
36	5	Unidad	Postes de fibra de cuarzo por 5 postes y 1 taladro cada uno. Medida N° 1. Marca: "RTD MACROLOCK"	\$ 6.670,00	\$ 33.350,00
37	5	Unidad	Postes de fibra de cuarzo por 5 postes y 1 taladro cada uno. Medida N° 2. Marca: "RTD MACROLOCK"	\$ 6.670,00	\$ 33.350,00
38	5	Unidad	Postes de fibra de cuarzo por 5 postes y 1 taladro cada uno. Medida N° 3. Marca: "RTD MACROLOCK"	\$ 6.670,00	\$ 33.350,00
39	3	Unidad	Postes de fibra de cuarzo por 5 postes y 1 taladro cada uno. Medida N° 4. Marca: "RTD MACROLOCK"	\$ 6.670,00	\$ 20.010,00
42	1	Unidad	Prensa hidráulica con manómetro para laboratorio dental. Marca: "EGEO"	\$ 79.400,00	\$ 79.400,00
44	1	Unidad	Recortadora de yeso para laboratorio dental 1440 rpm (aproximadamente). Marca: "EGEO"	\$ 79.500,00	\$ 79.500,00
45	2	Unidad	Micromotor eléctrico de laboratorio dental. de 1° calidad, con las siguientes Características (Aproximadamente): Pieza De Mano Montada Sobre Rulemanes. Velocidad: 0/35.000 Rpm. Potencia: 65w. Mandril 2.35 Mm. Portátil. Sentido De Giro Derecha / Izquierda.	\$ 39.100,00	\$ 78.200,00

Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 03 de junio de 2022

Adjudicatario: HERNÁNDEZ DENTAL S.A.

CUIT: 33-57008316-9

Tel: 4222 - 4135

E-mail: infoentashernandez@gmail.com

EXPEDIENTE N° 28/22

L. PRIVADA N° 06/22

RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN G.G. N° 27/22

Sector solicitante:	Plazo de entrega:	Lugar de entrega:
Dirección General Médico Asistencial	Dentro de los DIEZ (10) días hábiles desde notificada la orden de compra	Adolfo Alsina 1825 (1090), C.A.B.A. A coordinar previamente el sector solicitante Dra. Roxana Aguayo E-Mail: raguayo@das.gob.ar / dg.medicoasistencial@das.gob.ar

REGLÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	ARTÍCULO	P. UNITARIO \$	P. TOTAL \$
			Control de Velocidad Manual. Pedal: On/Off. Silencioso Sin Vibración. Micromotor 35.000 rpm. Marca: "TECNODENT"		
46	4	Unidad	Yeso taller blanco. Bolsas conteniendo cada un 25 kg. Marca: "PESCIO"	\$ 2.710,00	\$ 10.840,00
47	4	Unidad	Yeso piedra verde. Bolsas conteniendo cada un 25 kg. Marca: "PESCIO"	\$ 3.050,00	\$ 12.200,00
48	4	Unidad	Monómero termocurable por 1 litro. Marca: "VAICEL"	\$ 5.150,00	\$ 20.600,00
49	8	Unidad	Monómero autocurable por 1 litro. Marca: "VAICEL"	\$ 5.250,00	\$ 42.000,00
50	20	Unidad	Dientes de acrílico. Color 62 superior. Marca: "ACRITONE"	\$ 283,00	\$ 5.660,00
51	20	Unidad	Dientes de acrílico. Color 66 superior. Marca: "ACRITONE"	\$ 283,00	\$ 5.660,00
52	20	Unidad	Dientes de acrílico. Color 67 superior. Marca: "ACRITONE"	\$ 283,00	\$ 5.660,00
53	20	Unidad	Dientes de acrílico. Color 69 superior. Marca: "ACRITONE"	\$ 283,00	\$ 5.660,00
54	20	Unidad	Dientes de acrílico. Color 77 superior. Marca: "ACRITONE"	\$ 283,00	\$ 5.660,00
55	20	Unidad	Dientes de acrílico. Color 81 superior. Marca: "ACRITONE"	\$ 283,00	\$ 5.660,00
56	20	Unidad	Dientes de acrílico. Color 62 inferior. Marca: "ACRITONE"	\$ 283,00	\$ 5.660,00
57	20	Unidad	Dientes de acrílico. Color 66 inferior. Marca: "ACRITONE"	\$ 283,00	\$ 5.660,00
58	20	Unidad	Dientes de acrílico. Color 67 inferior. Marca: "ACRITONE"	\$ 283,00	\$ 5.660,00
59	20	Unidad	Dientes de acrílico. Color 69 inferior. Marca: "ACRITONE"	\$ 283,00	\$ 5.660,00
60	20	Unidad	Dientes de acrílico. Color 77 inferior. Marca: "ACRITONE"	\$ 283,00	\$ 5.660,00
61	20	Unidad	Dientes de acrílico. Color 81 inferior. Marca: "ACRITONE"	\$ 283,00	\$ 5.660,00
66	20	Unidad	Cera rosa en láminas. Marca: "VAICRIL"	\$ 630,00	\$ 12.600,00
67	20	Unidad	Cera utility en láminas. Marca: "VAICRIL"	\$ 650,00	\$ 13.000,00
75	10	Unidad	Fresas de carburo tungsteno para contra ángulo redondas. Marca: "JET"	\$ 215,00	\$ 2.150,00
77	10	Unidad	Fresas de carburo tungsteno para contra ángulo cilíndrica. Marca: "JET"	\$ 215,00	\$ 2.150,00

Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 03 de junio de 2022

Adjudicatario: HERNÁNDEZ DENTAL S.A.

CUIT: 33-57008316-9

Tel: 4222 - 4135

E-mail: infoventashernandez@gmail.com

EXPEDIENTE N° 28/22

L. PRIVADA N° 06/22

RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN G.G. N° 27/22

Sector solicitante:	Plazo de entrega:	Lugar de entrega:
Dirección General Médico Asistencial	Dentro de los DIEZ (10) días hábiles desde notificada la orden de compra	Adolfo Alsina 1825 (1090), C.A.B.A. A coordinar previamente el sector solicitante Dra. Roxana Aguayo E-Mail: raguayo@das.gob.ar / dg.medicoasistencial@das.gob.ar

RENGLÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	ARTÍCULO	P. UNITARIO \$	P. TOTAL \$
78	8	Unidad	Separador de acrílico rosa. Envase conteniendo 1 litro. Marca: "EGEO"	\$ 1.450,00	\$ 11.600,00
79	8	Unidad	Separador para yeso. Envase conteniendo 1 litro. Marca: "EGEO"	\$ 1.450,00	\$ 11.600,00
80	5	Unidad	Alambre para compostura trenzado, diámetro 1. Marca: "NAT"	\$ 1.050,00	\$ 5.250,00
83	5	Unidad	Ruedas de paños cocidos para pulido de prótesis dental Marca: "ROMAN"	\$ 430,00	\$ 2.150,00
84	20	Unidad	Disco de corte de carburo tungsteno para micromotor Marca: "DENTORIUM"	\$ 75,00	\$ 1.500,00
85	20	Unidad	Disco de corte diamantado para micromotor Marca: "MD"	\$ 490,00	\$ 9.800,00
86	20	Unidad	Cepillo negro para pulidora. Cepillo de cerda negra para pulidora de mesa. Marca: "ROMAN"	\$ 580,00	\$ 11.600,00
87	8	Unidad	Piedra pómez. Abrasivo para mecánica dental. Envase por 1 kg. Marca: "VAICRIL"	\$ 180,00	\$ 1.440,00
89	3	Unidad	Vaso dappen siliconado mediano. Marca: "MD"	\$ 270,00	\$ 810,00
91	10	Unidad	Acrílico de autocurado veteadado para reparaciones. Envase conteniendo 1 kg. Marca: "VAICEL"	\$ 5.400,00	\$ 54.000,00
115	5	Unidad	Espátula lecron. Marca: "PANORAMA"	\$ 485,00	\$ 2.425,00
116	5	Unidad	Espátula de cera. Marca: "PANORAMA"	\$ 590,00	\$ 2.950,00
<b>VENCIMIENTOS:</b> Para los renglones Nros. 3, 4, 5, 6, 9, 10, 11 y 12 el vencimiento no debe ser menor a DIECIOCHO (18) meses o en su defecto el proveedor debe garantizar el cambio de mercadería con fecha de vencimiento menor a la establecida, en un plazo no inferior a SESENTA (60) días antes de la fecha de caducidad. <u>El proveedor se comprometerá por escrito a respetar la presente cláusula.</u>				-----	-----
<b>IMPORTANTE:</b> La presente se emite en un todo de acuerdo al pliego de bases y condiciones particulares con su correspondiente anexo de especificaciones técnicas, a las muestras presentadas y a la oferta adjudicada.				-----	-----
<b>IMPORTE TOTAL DE LA ORDEN DE COMPRA:</b> -----				-----	<b>\$ 1.553.390,00</b>
<b>SON PESOS:</b> Un millón quinientos cincuenta y tres mil trescientos noventa.-----				-----	-----
<b>FORMA DE PAGO:</b> Serán efectuados dentro del término de TREINTA (30) días corridos de emitido el Certificado de la Comisión Recepción Definitiva.				-----	-----

CARLOS R. SUAREZ GURRUCHAGA  
Jefe División Licitaciones Obras Públicas  
Departamento Compras y Obras Públicas D.A.S.